
 

 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8 

 Кировского района Санкт-Петербурга 

198152, г. Санкт-Петербург, ул. Автовская, д. 23, тел/факс: 784-26-51 

ИНН 7805144872/ КПП780501001 

 

 

ПРИКАЗ 
 

от 28.08.2024                                                                                                        № 42-а 

 

п.2 «Об утверждении о системе наставничества 

педагогических работников в ДОО» 

 

В целях внедрения системы наставничества педагогических работников, в 

соответствии с распоряжением Комитета по образованию от 30.03.2022 № 623-р «Об 

утверждении Положения о системе (целевой модели) наставничества педагогических 

работников государственных образовательных учреждений Санкт-Петербурга», на 

основании решения Общего собрания работников Образовательной организации от 

29.08.2022 № 5, решения Педагогического совета Образовательной организации от 

30.08.2022 № 3 и с учетом мотивированного мнения Профсоюзного комитета ГБДОУ 

детского сада № 8 Кировского  района (протокол от 31.08.2022 № 6), приказываю:  

 

1. Утвердить систему наставничества в ГБДОУ детском саду № 8 Кировского 

района Санкт-Петербурга с «02» сентября 2024 г. 

2. Утвердить базу наставников и наставляемых в ГБДОУ детском саду № 8 

Кировского района Санкт-Петербурга (Приложение 1). 

3. Ответственным за координацию и оперативный контроль (куратором) системы 

наставничества педагогических работников в ГБДОУ детском саду №8 Кировского района 

Санкт-Петербурга назначить старшего воспитателя. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий О.А.Сулейманова 
 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

База наставляемых на 2024-2025 учебный год 

 
 

 

№ 

 

ФИО 

наставляемог 

о, должность 

 

 

Место 

работы 

 

 

Пед.стаж/ 

категория 

Дата 

вхожд 

ения в 

прогр 

амму 

 

ФИО 

наставника, 

должность 

 

Место работы 

наставника 

 

Дата 

завершения 

программы 

 

 

Основные компетенции 

наставляемого 

 

Наименование 

программы, 

срок 

реализации 

Результ 

аты 

реализа 

ции 

програм 

мы 

1   ГБДОУ 

детский сад № 

8 Кировского 

района Санкт- 

Петербурга 

Первая 

категория 
01.09. 

2024 

 ГБДОУ 

детский сад № 8 

Кировско го 

района                                  Санкт- 

Петербур га 

31.05.2025   открытость, общительность, 

коммуникабельность; 

 лидерские качества; 

  настойчивость, нацеленность 

на результат; 

  терпение, такт и 

толерантность; 

 склонность к постоянному 

саморазвитию. 

«Программа 

наставничес тва 

для 

педагогичес 

кого 

персонала» на 
2024-2025 

учебный год 

 

 

 

 
  

  



 

 

 

База наставников на 2024-2025 учебный год 

№ ФИО 

наставника, 

должность 

Место 

работы 

Основные 

компетенции 
наставника 

Педстаж 

/категор ия 

Дата 

вхожден ия в 

программу 

ФИО 

настав 

ляемог о 

Место 

работы 
наставля 

емого 

Дата  

заверш ения 

програ ммы 

Ожидаемые результаты программы 

1  ГБДОУ 

детский сад 

№ 8 

Кировского 

района 

Санкт- 

Петербурга 

Эмоциональный 

интеллект; – 

коммуникативная, 

владение различными 

стилями 

педагогического 

общения); 

педагогический такт; 

– готовность к 

сотрудничеству; 
– креативность, 

способность решать 

нестандартные задачи. 

23 года/ 

высшая 
02.09.2024  ГБДОУ 

детский сад 

№ 8 

Кировского 

района 

Санкт- 

Петербурга 

31.05.2025  повышен уровень профессиональной 

подготовки и квалификации молодого 

педагога; 

 создан положительный настрой в 

профессиональной деятельности; 

 оказана помощь в достижении 

показателей, необходимых ДОУ; 

 передан накопленный наставником 

опыт; 

 увеличена доля молодых педагогов, 

принявших участие в конкурсах 

профессионального мастерства 

различного уровня до 10%. 


	База наставляемых на 2024-2025 учебный год
	База наставников на 2024-2025 учебный год

		2024-08-30T18:30:50+0300
	Сулейманова Ольга Александровна




